



گزارش اختصاصی

سنگینی گر دو غبار در ریه های شهر قم

۳

دستور رئیس جمهور به ۳وزیر دولت درباره امنیت غذایی

۲

۳

«الهام علی اف»:

روابط ایران و آذربایجان در بهترین حالت قرار دارد

۲

شیر آقایی:

ساندکاران ایران کار سختی در قهرمانی آسیاد دارند

۸

۳

تنش آبی قم

فرشته محقق

قم شهری قرار گرفته در نزدیکی کویر های مرکزی ایران با هوایی گرم و خشک است که این سال ها خشکی آن روبه فزونی است. از پیامدهای اقلیم خشک و گرم وجود ریزگردهایی است که نفس کشیدن را برای ما قوی دشوار کرده است. چرا که استان قم این روزها در حوزه آب با چالش کمبود آب مواجه شده است که نمی توان آن را صرفا در حوزه مدیریت منابع طبیعی تحلیل کرد؛ بلکه نیازمند نگاهی جامع تر در سطح حکمرانی، فرهنگ سازی عمومی، و همکاری فراگیر اجتماعی است. کاهش محسوس منابع آبی، ورود سد ۱۵۵ خرداد به وضعیت بحرانی است در واقع از نیمه های سال گذشته شد ۱۵ خرداد از چرخه تامین آب قم خارج شده و این نگرانی ها را از کمبود آب بیشتر کرده است. متاسفانه وابستگی ۷۰ درصدی به منابع خارج از استان، زنگ خطری است که باید با هوشیاری و اقدام قوی به آن پاسخ داده شود.

طبق آمار دقیق از مجموع ۱۱۲ میلیون متر معب مصرف سالانه آب استان، سهم فضای سبز حدود ۲۹ میلیون متر معب است؛ میزانی قابل تأمل که نیازمند بازنگری جدی در شیوه های آبیاری، نوع پوشش گیاهی، و بهره گیری از فناوری های نوین حفظ منابع است. در کنار آن، الگوی مصرف خانوارهای شهری که به طور میانگین ۲۵ متر معب برای یک خانواده چهار نفره است و سرانه ای حدود ۲۱۵ لیتر برای هر فرد، نشان از فاصله با استانداردهای مصرف بهینه دارد؛ فاصله ای که تنها با اراده ای جمعی و سیاست گذاری فعال قابل اصلاح خواهد بود. از سوی دیگر همه برنامه ریزان می دانند قم با اقلیم خشک و نیمه خشک خود، هیچ گاه در زمره استان های پرآب کشور نبوده؛ اما امروز با رشد جمعیت، توسعه شهرک ها و افزایش نیازهای شهری، بار سنگینی بر زیرساخت های آب و فاضلاب آن وارد آمده است. منابع سطحی و زیرزمینی نیز به نسبت ۷۰ و ۳۰ درصد از کل تأمین آب شهر را شکل می دهند که در شرایط فعلی، ورودی اندک به سدها و افت شدید برداشت از چاه ها به علت ناترازی انرژی، این توازن را بیش از پیش به مخاطره انداخته است.

کمبود آب در قم صدای نگران کننده ای است که از دل کویر قم شنیده می شود. متاسفانه با قرار گرفتن قم انتهای حوزه آب ریز و ساختن سدهای متنوع بر روی رودخانه اصلی قم که از کوه های زاگرس سرچشمه می گرفت دیگر آبی به سمت قم نمی آید یعنی سهم شهر ما از نزولات جوی هم به صفر رسانده اند. به گفته کارشناسان امور آب استان ۷۰ درصد آب قم از طریق آب شیرین کن های خانه ها به هدر می رود اما کاهش کیفیت آب قم به گونه ای است که خانواده ها نمی توانند آب شیرین کن را از خانه های خود حذف کنند.

به نظر می رسد علاوه بر ترویج فرهنگ صرفه جویی در حوزه آب، لازم باشد برای رفع کمبود آب قم به سمت استفاده از تکنولوژی روز دنیا که ابرهای باران را است بریوم و از سوی دیگر با توجه به تجربه قم در کمک گرفتن از امور معنوی در رفع مشکلاتی از این دست علما برای خواندن نماز باران پیشقدم شوند، بی تردید نگاه خدای مهربان شامل حال دیار کریمه خواهد بود.

هشدار جدی عارف به محترکان:

با هر نوع احتکاری برخورد می کنیم

۲

عذرخواهی وزیر نیرو از مردم:

چاره ای جز افت فشار آب نداریم

۶

شماره: ۵۱۱۲

دوشنبه ۳۰ تیر ۱۴۰۴ - ۲۵ محرم ۱۴۴۶ - ۲۱ جولای ۲۰۲۵

۸ صفحه - سال بیست و یکم

قیمت ۵۰۰ تومان

www.shakhesabz.ir

روزنامه

قالیباف:

مردم؛ باطل السحر نقشه های دشمنان هستند

۲



گزارش اختصاصی ۶

یادداشت ۲

توهین به حوزه های علمیه در یک مداحی نابخر دانه!

مرتضی نجفی قدسی

این سخن قبل از آنکه توهین به حوزه ی علمیه ی قم باشد در وهله ی اول توهین به امیرالمؤمنین علی (ع) است بدین معنا که آن حضرت نمود با الله علم پروری و عالم پروری را دوست ندارد، سگ پروری را دوست دارد!!

در این جمله یک دنیا جهالت و نفهمی و توهین به مکتب اهل بیت (ع) نهفته است. حوزه های علمیه از عصر ائمه اطهار و زمان امام صادق (ع) و امام باقر (ع) بر اساس هدایت بشر و تبیین حقایق قرآن و عترت پایه گذاری شدند و علمای بزرگ اسلام در طول ۱۲۰۰ سال چه زحماتی را متحمل شدند تا همین فرمایشات نورانی و گهربار اهل بیت را به مردم منتقل کنند، آنوقت آن مداح با این سخن شرم اورش در حقیقت می گوید ما را به این سخنان اهل بیت نیازی نیست و شما هم نمی خواهید سالها زحمت بکشید و درس بخوانید و حقیقت دین را بفهمید! همینقدر که بگویید سگ حیدر هستم خوب است! آیا این حرفها مسخ دین و آئین نیست!

به نظر بزرگان حوزه ها و مخصوصا حوزه ی علمیه ی قم از کنار این حرفهای جاهلانه به راحتی نگذردند، امام صادق (ع) در زیارت اربعین می فرمایند: «وبذل مهجته فیک لیستنقد عبادک من الجهاله و حیره الضلاله» امام حسین (ع) خون مهجه ی قلبش را در راه خدا بدل و بخش نمود تا بندگان خدا را از جهالت و نادانی و حیرت ضلالت نجات بدهد. فرهنگ امام حسین (ع) مبارزه ی با جهالت است، آن وقت یک مداح می گوید «سگ حیدر بشوید شیخ شدن لازم نیست»! اگر در مقابل این سخنان بیهوده موضع گیری نشود حوزه های علمیه در انجام رسالت دینی و مذهبی خود لطمه می بینند.

از دوران قدیم به یاد دارم که در مجالس امام حسین (ع) اصل برنامه با منبری ها بود و مداحان بطور مختصر قبل از منبر مداحی می کردند ولی الآن در غالب جلسات این روحانیون هستند که پیش منبری مداحان شده اند و بعضی هیئات هم صرفا به مداحان بسنده می کنند.

بالاخره برای این وضع فکری باید کرد، چطور یک نفر تا دروس حداقلی را در حوزه ها طی نکرده باشد نمی تواند روحانی و معمم شود، برای مداحان هم باید نظم و نظامی ایجاد کنند، به لحاظ محتوایی شعر و ادبیات آنها را قوی کنند و سطح فکر و اندیشه ی آنان را بالا ببرند، حداقل آنها را ملزم کنند مقاتل صحیح را بخوانند و از خود چیزی نگویند و البته مداحی چون مانند آواز خوانی یک رشته هنری است و با صوت و نغمات همراه است برای آن هم از اساتید فن استفاده کنند، گرچه با وجود هزاران مداح در جامعه بنظر می رسد یک رشته ی مستقل جزوی و یاد دانشگاهی در دانشکده الهیات برای آن پیش بینی شود و افراد حداقل چهار سال آموزشهای علمی و عملی لازم را فرا بگیرند.

به هر حال این توهین به مکتب اهل بیت و حوزه علمیه قم در یک مجلس کوچک و دور افتاده نبوده، بلکه در یک جلسه عظیم چند هزار نفری و فیلم و کلیپ آن هم در فضای مجازی مرتب دیده می شود و شایسته است در مقابل این انحراف و گمراهی امر بمعروف و نهی از منکر شود.

معاون رییس جمهور:

حاشیه نشینی تهران نتیجه تمرکزگرایی است

یکی از مهم ترین سیاست های دولت است و با هم افزایی میان دستگاه ها و مدیران اجرایی می توان به توسعه متوازن و کاهش آسیب های ناشی از مهاجرت دست یافت.

معاون رییس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم یادآور شد: توسعه بدون همکاری و هم افزایی ممکن نیست و این هم گرای باید به نفع مردم و کشور تمام شود.

پایتخت باعث شده تا برنامه ریزی ویزه ای برای این مناطق لازم باشد. تمرکزگرایی سال های گذشته سبب شد بخش بزرگی از امکانات در تهران متمرکز شود که پیامد آن، گسترش محرومیت در مناطق حاشیه ای و روستایی بوده است.

وی همچنین از همکاری کامل وزارت کشور، استانداران و به ویژه استاندار تهران در این زمینه خبر داد و تأکید کرد: بازتعریف توسعه و حرکت به سوی مهاجرت معکوس

مهاجرت معکوس را تسهیل کنیم، نخستین گام در این مسیر شناسایی دلایل مهاجرت و ظرفیت های مناطق مبدأ مهاجرت است تا با رفع ضعف ها، جاذبه ماندگاری در مناطق مختلف کشور ایجاد شود.

حسین زاده با بیان اینکه خواسته ها و نیازهای تهران با روستاهای اطراف آن بطور کامل متفاوت است، گفت: تراکم بالای ترافیک و سطح خدمات متمرکز در

حاشیه نشینی است؛ بطوریکه تهران از سراسر کشور مهاجر می پذیرد و بخش عمده ای از این مهاجران در نواحی حاشیه ای و روستاهای اطراف تهران ساکن می شوند که همین امر وضعیت نگران کننده ای را ایجاد کرده است.

وی با اشاره به راهبرد دولت چهاردهم در مدیریت مهاجرت ها افزود: رییس جمهور ماموریت مشخصی به ما داده تا مسیر

شاخه سبز - معاون رییس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با تأکید بر اینکه بزرگترین معضل تهران مهاجرت و حاشیه نشینی است، گفت: برنامه دولت حرکت در مسیر مهاجرت معکوس و بازتعریف توسعه با تمرکز بر رفع محرومیت در اطراف پایتخت است.

عبدالکریم حسین زاده روز یکشنبه در گفت وگو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: مساله اصلی پایتخت،

شاخه سبز- در پی ارسال گزارشی از سوی معاون راهبردی رئیس‌جمهور درباره تحولات جهانی و منطقه‌ای در حوزه امنیت غذایی، رئیس‌جمهور، با صدور دستوری خواستار بررسی دقیق وضعیت موجود و تدوین راهکارهای عملیاتی برای تأمین پایدار امنیت غذایی کشور شد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی معاونت راهبردی ریاست جمهوری، در پی ارسال گزارشی از سوی معاونت راهبردی رئیس‌جمهور درباره

هشدار جدی عارف به محقران:

با هر نوع احتکاری بر خورد می‌کنیم



شاخه سبز- معاون اول رئیس‌جمهور ضمن هشدار جدی به محقران، گفت: با هر نوع احتکاری بر خورد می‌کنیم و انباری که مملو از کالا است و مشخص است که با چه هدفی پُر از کالا شده، در صورت نیاز آن انبار را باز می‌کنیم و با قیمت مصوب به فروش می‌رسانیم.

به گزارش ایرنا از ریاست‌جمهوری، محمدرضا عارف در جلسه مشترک معاونین اول قوه مجریه و قضائیه که رئیس دفتر رئیس‌جمهور، وزرای راه و شهرسازی، دادگستری و صنعت، معدن و تجارت، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، سخنگوی دولت، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، شهردار تهران، رئیس سازمان بازرسی کل کشور و مسئولان دستگاه‌های دولتی و قضائی حضور داشتند، با تبریک به مناسبت روز قوه قضائیه و اشاره به اینکه دشمن در جنگ ۱۲ روزه برنامه‌ریزی کرده بود که با حذف چهره‌های تأثیرگذار نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به کشور و نظام ضربه بزند، گفت: در جنگ ۱۲ روزه مردم با همدلی و انسجام کار را تمام کردند.

وی با اشاره به جنگ اقتصادی دشمنان با مردم و ایران، بر ضرورت حفظ آمادگی کامل در برابر توطئه‌های دشمنان از جمله بخش اقتصادی تأکید کرد و گفت: از ساعات اولیه پس از اعلام توقف آتش بازسازی و برنامه‌ریزی خوبی برای حفظ آرامش در کشور ایجاد شده است.

معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: راهبرد نظام حفظ و تقویت آرامش در جامعه است اما دولت و نظام، آماده برخورد با هرگونه شیطنت رژیم صهیونیستی و حامیانش است چرا که طرف مقابل به هیچ یک از معیارهای آزادی، اخلاق، انسانیت و حقوق بشر پایبند نیست و در جنگ ۱۲ روزه نشان داده‌ایم مردان روزهای بحران هستند و در زمان جنگ تحمیلی ۸ ساله نیز با وجود اینکه تجهیزات نظامی نداشتیم اما در آن بحران موفق شدیم.

عارف خاطرنشان کرد: با آمادگی‌ای که وجود دارد و با توکل به خدا و همکاری مردم اگر شیطنتی متوجه نظام جمهوری اسلامی شود، برخورد سختی با دشمن صورت خواهد گرفت. این مسیر باید با همدلی و همکاری بین قوای سه‌گانه و مردم تقویت شود.

وی با اشاره به آسیب‌شناسی عملکرد دستگاه‌های دولتی از جنگ ۱۲ روزه، گفت: معاون اول و رئیس‌جمهور به‌صورت جداگانه با دستگاه‌های مختلف درگیر جنگ جلسات متعددی برگزار کردیم و از خدمات ارزنده آنان قدردانی شد که تمامی دستگاه‌های یک قرائت از جنگ را همراه با آسیب‌شناسی که در کدام بخش‌ها بهتر می‌توانیم حرکت کنیم را ارائه خواهند کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با قدردانی از معاون اول قوه قضائیه برای کمک به دولت در اجرای مصوبات ستاد تنظیم بازار و با بیان اینکه بخش‌های اقتصادی معدودی در ارتباط با اجرای مصوبات ستاد تنظیم بازار بهانه‌هایی به زعم خودشان قانونی می‌آورند، خاطرنشان کرد: بازگرداندن قیمت‌ها به قبل از جنگ ۱۲ روزه به پشتوانه و حمایت قوه قضائیه است و باید از بخش‌های قضائی به دلیل مواضع قانونی به ویژه در جلوگیری از احتکار و برخورد با سودجویی عده محدودی که به سود خود نگاه می‌کنند تقدیر کرد.

عارف با تأکید بر اینکه اقدامات و همراهی قوای قضائیه و مجریه در جنگ ۱۲ روزه الگوی خوبی از وحدت و انسجام است، از همکاری و هماهنگی بین دو قوه به ویژه در حوزه تنظیم بازار و نظارت کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم قدردانی و تصریح کرد: همه ارکان نظام و مردم پیام یکصدایی را با ایران به جهانیان نشان دادند.

وی با اشاره به اینکه اجرای ماده ۴۸ قانون برنامه هفتم پیشرفت راهبرد دولت و کشور است بیان کرد: جمع‌بندی از ۶ برنامه پیشین این بوده که به سمت آزادسازی حرکت کنیم اما باید دید در چه زمانی این راهبرد اجرایی می‌شود و آیا در زمان جنگ اجرای بند آزادسازی امکان‌پذیر است یا خیر؟ معاون اول رئیس‌جمهور گفت: در شهرپور ماه گذشته با زحمتکشان و کشاورزان کاشت برنج جلسه‌ای گذاشتیم و اعلام کردیم اگر به واردات برنج اجازه داده شود قیمت این محصول به زیر هر کیلو ۸۰ هزار تومان خواهد آمد اما به دلیل رفتار عده‌ای این محصول را به زعم خودشان احتکار کرده و تمامی محصول برنج کشاورزان را پیش خرید می‌کنند که قیمت آن در حال حاضر با رقم واقعی فاصله بسیار زیادی دارد که این وهن نظام است که این عده محدود از شرایط سواستفاده می‌کنند و اگر سود حاصل از فروش این محصول در حال حاضر به حساب کشاورزان می‌رفت مسئله‌ای وجود نداشت اما زحمتکشان این بخش از کشور هیچ سود و منفعتی از قیمت کنونی محصول برنج ندارند.

عارف افزود: عده‌ای خاص و محدود و با صادی بلند در برابر اقدامات دولت در برخورد با سودجویی دلالتان و احتکارکنندگان مباحث به زعم خودشان قانونی مطرح می‌کنند که مشخص نیست چگونه این قوانین را خلق می‌کنند.

وی با اشاره به اینکه با وجود پیش‌بینی‌ها از وجود برخی مشکلات در اسفندماه سال گذشته و جنگ ۱۲ روزه اما دولت در تأمین کالاهای اساسی عملکرد خوب و قابل قبولی داشت گفت: تمامی بخش‌های قوه قضائیه و دولت و همچنین سازمان تعزیرات و نهادهای نظارتی به ویژه در جنگ ۱۲ روزه عملکرد خوبی داشتند که هماهنگی و یکدست بودن افتخاری برای تمام نهادهای نظارتی و حکومتی است تا جایی که در یکی از استان‌های کشور که با جابجایی ۸ میلیون نفر جمعیت در جنگ ۱۲ روزه روبرو شد کمبود کالایی وجود نداشت که این تأمین کالاها بدون انسجام امکان‌پذیر نبود و باید این مسیر با قوت و جدیت به جلو رود.

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به تعبیر و تفسیر بخش محدودی از قوانین در کشور در راستای منافع اقتصادی بنگاه‌های خود تأکید کرد: قوانین برای شرایط عادی است و در زمان جنگ منافع و امنیت ملی و توده‌های مردم در نظر گرفته می‌شود و اتخاذ تدابیر و اقدامات اقتصادی در اختیار تأدیک حکومت است که از طرف دولت اعلام می‌شود.

عارف تأکید کرد: همه اقدامات را با نظم و قوانین از جمله در تعزیرات دنبال می‌کنیم اما می‌توانستیم همه قوانین تعزیراتی را در ستاد مقابله با تحریم پیگیری کنیم و دست دولت در بخش‌های مختلف باز است و اختیارات کافی و کامل داریم. اما به دنبال حفظ و تقویت آرامش کنونی در جامعه هستیم و می‌خواهیم روند اجرای راهبردهای برنامه هفتم پیشرفت آسیبی نینند.



شاخه سبز-رئیس‌جمهور، با تأکید بر ضرورت ایجاد تعادل میان منابع و مصارف آب به‌عنوان شرط بنیادین توسعه پایدار، خواستار تدوین راهکارهای علمی، جامع و منطقه‌محور برای مقابله با چالش کم‌آبی شد و بر نقش مؤثر دانشگاه‌ها، رسانه ملی و نظام آموزشی در حل این مسئله ملی تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، جلسه هم اندیشی دولت با دانشگاهیان به منظور یافتن راهکارهای علمی و کاربردی رفع چالش کم آبی در کشور پیش از ظهر امروز -یکشنبه- با حضور رئیس‌جمهور، وزرای نیرو، کشاورزی و علوم و جمعی روسای و اساتید دانشگاههای مطرح کشور برگزار شد.

پزشکیان:

راهکارهای رفع چالش کم آبی باید ریشه‌ای، جامع و منطقه‌محور باشد

حوزه‌های مدیریتی را در بر می‌گیرد، لازم است راهکارهای ارائه‌شده ریشه‌ای و جامع باشد تا از عوارض احتمالی در دیگر بخش‌ها جلوگیری شود.

پزشکیان همچنین تأکید کرد: این کارگروه‌ها باید در استان‌ها با هماهنگی استانداری‌ها و دانشگاه‌های منطقه‌ای شکل گرفته و به شهرستان‌ها تسری یابند، چرا که شرایط هر منطقه به لحاظ

اقلیمی و جغرافیایی منحصر به فرد است و نسخه‌های حل مسئله نیز می‌بایست متناسب با ویژگی‌های محلی تدوین شود.

رئیس‌جمهور بر اهمیت آگاه‌سازی مدیران، مسئولان و سیاستگذاران کشور درباره وضعیت آبی و دلایل بروز چالش در این بخش تأکید کرد و اظهار داشت: باید تلفیقی از گزارش‌های وزارت نیرو و دستگاه‌ها به مسئولان ارائه شود تا حساسیت لازم نسبت به موضوع ایجاد شود. همچنین داده‌ها و گزارش‌های مرتبط باید به شکل عمومی و فراگیر در اختیار عموم مردم قرار گیرد تا همگان درک صحیحی از مخاطرات موجود داشته باشند و در مسیر همکاری و مشارکت

قرار گیرند.

پزشکیان در این زمینه، نقش رسانه ملی به عنوان رکن مهمی در آگاه‌سازی عمومی و همراه‌سازی مردم برای انجام

اقدامات پیشگیرانه و اجرای سیاست‌ها را مورد تأکید قرار داد و بر اهمیت آموزش در مدارس به عنوان دیگر مؤلفه ضروری در فرهنگ‌سازی و تربیت نسل آینده در حفظ منابع آب تأکید کرد.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه حل چالش کم‌آبی نیازمند تغییر نگرش است، گفت: این مسئله یک پروژه مقطعی نیست، بلکه روندی مستمر و پایدار است که باید در آن پنج اصل مهم

مهندسی آب و خاک و کشت، آموزش مؤثر، سیاست‌های تسویقی، برخورد قانونی با متخلفین و نظام ارزیابی و نظارت مستمر مد نظر قرار گیرد.

پزشکیان با اشاره به اینکه دانشگاه‌های نسل سوم و چهارم در جهان امروز، علاوه بر رسالت آموزشی، بر حل مسایل متمرکز شده اند، تصریح کرد: انتظار دارم دانشگاه‌های کشور ما نیز با ورود جدی به مسایل ملی، راهکارهای عملی و راه‌گشا ارائه دهند تا خروجی فعالیت‌های

نشانه‌دو وابسته به نظام سلطه

پیام‌های مهمی را با خود به

همراه‌داشت.

قالیباف ادامه داد: امت اسلامی امروز فهمیده که دشمن آخرین پایتخت یک کشور اسلامی نخواهد بود که این رژیم به آن حمله می‌کند و دولت‌ها و امت‌های اسلامی، پیش از آنکه این آتش دامن آنها را بگیرد باید برای کشیدن قلابه سگ زنجیری آمریکا متحد شوند. قصد رژیم بی‌ثبات سازی، خلع سلاح، تجزیه کشورهای جهان اسلام و توسعه فضای سرزمینی است.

رئیس مجلس شورای اسلامی بیان کرد: حاکمیت‌هایی که امنیت‌خو را در همراهی با زیاده‌خواهی‌های

این رژیم چنانیکار تعریف کرده اند، بدانند که در یک حاکب داخل اقیانوسی طوفانی است شده‌اند و فرصت زیادی برای حفظ تمامیت ارضی خود ندارند. رژیم صهیونیستی دشمن هر نوع صلح، ثبات، حق حاکمیت و یکپارچگی سرزمینی در سراسر منطقه است و تنها زبانی که می‌فهمد، زبان قدرت است. دولت‌های اسلامی باید در مقابل این رژیم تمامیت‌خواه بایستند

وی ادامه داد: بمباران تمامی امکانات دفاعی سوریه در ماه‌های اخیر و حمله به دمشق و تهدید اشغال سرزمینی و تلاش عیان برای تجزیه این کشور، حقیقتی آشکار برآی آن دسته از افراد

غضب‌نست به دشمنی، بقای می‌درند تا طاعت از این سگ هاربی مهار، صلح و ثبات به ارمان می‌آورد. حالا دیگر زمان آن رسیده که دولت‌های اسلامی به خود جرأت دهند و در در مقابل این رژیم تمامیت‌خواه خورند.



تحولات جهانی و منطقه‌ای در حوزه امنیت غذایی، رئیس‌جمهور، با صدور دستوری خطاب به وزرای جهاد کشاورزی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و امور خارجه، خواستار بررسی دقیق وضعیت موجود و تدوین راهکارهای عملیاتی برای تأمین پایدار امنیت غذایی کشور شد. پزشکیان در این دستور بر لزوم هماهنگی منطقه‌ای و آینده‌نگری نسبت به نیازهای کشور در حوزه سلامت و تذبده تأکید کرد و خواست موضوع در بالاترین سطح مدیریتی وزارتخانه‌ها مورد توجه قرار گیرد.

معاون عملیات ارتش خبر داد:

امنیت حریم هوایی ایران تأمین شد



شاخه سبز- در یادار موسوی گفت: ما توانستیم با بهره‌گیری از سامانه‌های پدافندی موجود و جایگزینی سامانه‌های جدید، فضای کشور را پوشش دهیم و امنیت حریم هوایی ایران عزیز را تأمین کنیم.

به گزارش شاخه سبز، امیر دریادار «حمود موسوی» «معاون عملیات ارتش جمهوری اسلامی ایران در گفت‌وگو با دفاع پرس، با اشاره به دستاوردهای نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی در دفاع مقدس ۱۲ روزه، اظهار کرد: در این جنگ تحمیلی، اولین اقدامات دشمن صهیونیستی علیه سامانه‌های راداری و پدافندی کشور بود که هم‌زمان ما در نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران شبانه‌روز پای سامانه‌ها بودند و به مقابله با دشمن پرداختند.

امیر دریادار موسوی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در این جنگ، افزود: رژیم جنایتکار صهیونیستی تهاجم جانورمردانه‌ای را به خاک ایران انجام داد و از این تهاجم اهدافی را دنبال می‌کرد.

معاون عملیات ارتش به توانمندی پدافند هوایی در تأمین امنیت آسمان کشور اشاره و عنوان کرد: دشمن صهیونیستی به دنبال از بین بردن توان پدافندی ایران بود و بخشی از سامانه‌های پدافندی ما در این جنگ آسیب دیدند؛ اما با تالاشی هم‌زمان سامانه‌های آسیب‌دیده جایگزین و در محل‌های از پیش تعیین شده مستقر شدند.

وی ادامه داد: ما توانستیم با بهره‌گیری از سامانه‌های موجود و جایگزینی سامانه‌های جدید، فضای کشور را پوشش دهیم و امنیت حریم هوایی ایران عزیز را تأمین کنیم؛ بنابراین دشمن با وجود تالش‌های مذبذوبانه‌اش نتوانست به اهداف خود برسد.

معاون موسوی با بیان اینکه دشمن صهیونیستی به تنهایی وارد جنگ نشد و آمریکا و ناتو به او کمک کردند، گفت: ظرفیت نیروهای مسلح ایران فراتر از این است که رژیم نامشروع صهیونیستی بتواند با آن مقابله کند؛ اما حامیان رژیم غاصب از ماه‌ها قبل با جمع‌آوری اطلاعات به این رژیم کمک کردند و ما آمریکا را در جنایت رژیم صهیونی، سهیم می‌دانیم.

معاون عملیات ارتش خاطرنشان کرد: ملت ایران در کنار نیروهای مسلح نشان دادند که وحدت و یکپارچگی‌شان گسست‌ناپذیر است و همانند دوران هشت سال دفاع مقدس، در این جنگ هم نشان دادیم که دشمن در مواجهه با ایران، نمی‌تواند کاری از پیش ببرد.

«الهام علی‌اف»

روابط ایران و آذربایجان در بهترین حالت قرار دارد



شاخه سبز- رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در پاسخ به خبرنگار مهر تأکید کرد که روابط تهران و باکو در سطح بسیار عالی قرار دارد و این مناسبات ادامه خواهد داشت.

به گزارش خبرنگاری مهر، «الهام علی‌اف» رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در حاشیه دیدار با خبرنگاران کشورهای مختلف در شهر «خانکندی» به سوالات خبرنگار مهر حاضر در «اجلاس رسانه‌ای شوشا» پاسخ داد.

«اجلاس رسانه‌ای شوشا» با حضور خبرنگاران کشورهای مختلف هم‌اکنون در شهر خانکندی جمهوری آذربایجان در حال برگزاری است. الهام علی‌اف با اشاره به اینکه «ما اخیراً میزان جناب مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور ایران در همین شهر خانکندی بودیم که اتفاق مثبتی بود» درباره چشم‌انداز روابط تهران و باکو گفت: روابط تهران و باکو در سطح بسیار خوبی دنبال می‌شود، مراودات ما با ایران عالی است و این مناسبات ادامه خواهد داشت.

وی همچنین درباره روند احداث کریدور ارس از طریق رودخانه ارس افزود: روند ساخت این کریدور به خوبی پیش می‌رود و تقریباً از طرف ما این پروژه به اتمام رسیده است و منتظریم بخش مربوط به ایران از طرف شرکت ایرانی به اتمام برسد.

علی‌اف در ادامه تأکید کرد: ما بخش مهمی از این کریدور را در آق‌بند-کاله-جلفا به پایان رسانده‌ایم احتمال می‌دهم این پروژه تا آخر سال جاری میلادی به بهره‌برداری برسد.

علی‌اف گفت: «مسیری از خاک ایران به سمت جلفا در حال ساخت است و به زودی به عنوان مسیر ریلی به بهره‌برداری خواهد رسید.»

رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در پایان خطاب به خبرنگار مهر تأکید کرد: «لطفاً سلام من را به آقای مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور محترم ایران و برادرانم در ایران برسانید.»

معاون تربیت بدنی و سلامت استان قم بیان کرد:

طرح «میدان پویا»؛ فضایی برای یادگیری، سلامت و نشاط دانش آموزان



شاخه سبز-معاون تربیت بدنی وسلامت استان قم،از اجرای فعالیت های تابستانی کمیته سلامتو نشاطاجتماعی تحت عنوان طرح «میدان پویا» خبر دادو گفت: این طرح باهدف ارتقای سلامت جسمی ونشاطاجتماعی دانش آموزان در پنج محور خانواده پویا، شهر پویا، دانش آموز پویا، رویداد پویا و خانه پویا اجرا خواهد شد.

به گزارش شاخه سبز ، علی یردی معاون تربیت بدنی و سلامت استان قم با اشاره به اهمیت برنامه ریزی برای اوقات فراغت دانش آموزان اظهار کرد: از برنامه های مهم در زمینه گذران اوقات فراغت دانش آموزان، فعالیت های ورزشی و سلامت محور است که می تواند منجر به تکامل جسمانی، مهارتی، روانی و اجتماعی افراد و تقویت روحیه نشاط و شادابی در خانواده ها شود.

معاون تربیت بدنی وسلامت ادامه داد: به همین منظور و در راستای منویات مقام معظم رهبری و اجرای سند تحول بنیادین و در جهت غنی سازی اوقات فراغت، افزایش نشاط، شادابی و ارتقاء سطح سلامت جسمی وروخی دانش آموزان و خانواده ها از طریق شرکت در فعالیت های نشاط آفرین و سلامت محور، طرح «میدان پویا» یا شعار «دانش آموز پویا، خانواده با نشاط، جامعه سالم» در ایام اوقات فراغت تابستان در استان قم اجرا خواهد شد.

وی افزود: «میدان پویا» فضایی تعاملی و اجتماع محور است که با تنوع بخشی به فرصت ها و محیط های یادگیری در قالب فعالیت های سلامت محور، بازی های حرکتی، رقابت های ورزشی و فناوری های ارتباطی، سلامت فردی و پویایی را برای تمام گروه های سنی مورد هدف قرار می دهد.

یردی تصریح کرد: این میدان با اجرای فعالیت های «شهر پویا»، «خانواده پویا»، «دانش آموز پویا»، «رویداد پویا» و «خانه پویا»، زمینه ترویج سبک زندگی فعال و سالم را در جامعه فراهم می کند.

وی یادآور شد: شهر پویا که شامل همایش های خانوادگی مانند کوهنوردی و پیاده روی در مناطق مختلف استان است، خانواده پویا که با تکیه بر آزادسازی فضاهای ورزشی برای استفاده خانوادگی و برگزاری جشنواره هایی مانند پدر و پسر، مادر و دختر است؛ دانش آموز پویا که توسعه مهارت های حرکتی و ورزشی در راستای سبک زندگی متنوع است؛ رویداد پویا که اجرای مسابقات ورزشی متنوع در قالب جشنواره های دانش آموزی است؛ خانه پویا که طراحی و بارگذاری محتوای ورزشی برای خانواده ها در رسانه شاد با هدف فعالیت بدنی جمعی در منزل است.

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم:

احداث ورزشگاه جامع در جعفر آباد و کهک یک نیاز اساسی است

شاخه سبز- مدیرکل ورزش و جوانان استان قم احداث ورزشگاه های جامع در شهرستان ها، به ویژه در مناطقی که فاقد فضای چندمنظوره هستند، یک نیاز اساسی است. این موضوع باید در قالب برنامه ای منسجم، از مرحله تأمین زمین تا طراحی و اجرا، دنبال شود.

مهم ترین مسائل مرتبط با زیرساخت های ورزشی استان، به ویژه در مناطق کمتر توسعه یافته با حضور اکبر بهنام جو استاندار قم در اداره کل ورزش و جوانان مورد بررسی قرار گرفت.

حسن سلطانی، مدیرکل ورزش و جوانان استان قم، در این نشست با اشاره به مشکلات ساختاری در برخی مناطق تازه تأسیس گفت: هنوز چارت سازمانی اداره کل در شهرستان های جعفرآباد و کهک ابلاغ نشده و به دلیل نبود زیرساخت اداری، نماینده ای از ورزش و جوانان به صورت رسمی در این دو شهرستان مستقر نیست.

وی ادامه داد: احداث ورزشگاه های جامع در شهرستان ها، به ویژه در مناطقی که فاقد فضای چندمنظوره هستند، یک نیاز اساسی است. این موضوع باید در قالب برنامه ای منسجم، از مرحله تأمین زمین تا طراحی و اجرا، دنبال شود.

مدیرکل ورزش و جوانان قم همچنین از برنامه ریزی برای برگزاری نشست مشترک با سایر دستگاه ها و سازمان های استانی خبر داد و گفت: در آینده نزدیک، نشست های هم اندیشی با مدیران استان برگزار خواهد شد تا با هم افزایی ظرفیت ها، مسیر ارتقای سرانه ورزشی به صورت هدفمند، یکپارچه و مبتنی بر نیازهای واقعی جامعه ورزش دنبال شود.

سلطانی با ارائه مجموعه ای از راهکارهای اجرایی برای ارتقای سرانه ورزشی استان، خواستار بهره گیری هدفمند از ظرفیت سایر دستگاه های اجرایی در توسعه زیرساخت های ورزشی شهری و روستایی شد. وی با اعلام آمادگی اداره کل برای همکاری میدانی و کارشناسی با مجموعه استانداری و مدیران محلی تصریح کرد: در هر منطقه ای که اراده و انگیزه برای توسعه وجود داشته باشد، اداره کل ورزش و جوانان با تمام ظرفیت در کنار سرمایه گذاران خواهد بود.

خبر قم



SHAKHESABZ@GMAIL.COM

دستگیری سارقین قطعات خودرو در قم

شاخه سبز- رئیس پلیس آگاهی استان قم از دستگیری دونفر از سارقین قطعات خودروهای پراید و کشف ۵ فقره سرقت و ۳۰ حلقه لاستیک مسروقه خبر داد.
به گزارش شاخه سبز به نقل از پایگاه خبری پلیس در روز یکشنبه ۲۹ تیر، سرهنگ جعفر عباسعلی پور رئیس پلیس آگاهی استان قم اظهار کرد: در پی سرقت های متعدد قطعات خودروی پراید در سطح شهر، ماموران پلیس آگاهی استان طی اقدامات فنی و پلیسی

سنگینی گرد و غبار در ریه های شهر قم



فاطمه مداح نظری - الان چند سالی می شود که گرد و غبار مهمان ناخوانده قمی هاست و مشکلات زیادی را برای شهر و شهروندان فراهم کرده است. این مهمان ناخوانده بسیاری از روزها را به تعطیلی کشانده و خدمات دهی به مردم را با مشکلات زیادی مواجه ساخته است.

پیام های هشدار و سطح نارنجی، و قهوه ای به خبری آشنا برای مردم قم تبدیل شده که به عاملی برای بحران در قم بدل شده است و ریه های مردم شهر را سنگین کرده است.

مدیرکل امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با اشاره به بروز گرد و غبار در قم، علت اصلی بروز گرد و غبار در این استان را کمبود آب عنوان کرده است. علت اصلی بروز گرد و غبار در استان قم، خشکسالی های گسترده و قطع حقا به های زیست محیطی است.

مدیرکل امور بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با اشاره به بروز گرد و غبار در قم، علت اصلی بروز گرد و غبار در استان قم، خشکسالی های گسترده و قطع حقا به های زیست محیطی است.

خبر

شاخه سبز- رئیس پلیس آگاهی استان قم از سارقین قطعات خودروهای پراید و کشف ۵ فقره سرقت و ۳۰ حلقه لاستیک مسروقه خبر داد.
به گزارش شاخه سبز به نقل از پایگاه خبری پلیس در روز یکشنبه ۲۹ تیر، سرهنگ جعفر عباسعلی پور رئیس پلیس آگاهی استان قم اظهار کرد: در پی سرقت های متعدد قطعات خودروی پراید در سطح شهر، ماموران پلیس آگاهی استان طی اقدامات فنی و پلیسی

وی با بیان اینکه این تعداد از روزهای ناسالم بدون احتساب آلودگی های شدید مقطعی است که در آمار محاسبه نمی شود، خاطرنشان کرد: مقابله با پدیده گرد و غبار در ۳۰ هزار هکتار از کانون های فوق بحرانی در دستور کار دستگاه های اجرایی استان قرار دارد.

بازگیر اقدامات دستگاه های اجرایی در برابر گستره وسیع کانون های گرد غبار در استان قم را بسیار اندک دانست و گفت: بدون تردید این بحران که به زودی دامن گیر پایتخت خواهد شد، باید از سوی دستگاه های ملی مورد توجه و در اولویت قرار بگیرد.

مدیرکل محیط زیست قم با بیان اینکه پیامدهای ناشی از آلودگی محیط زیست دیررس هستند، گفت: طبق آمار سالانه بین ۵۰۰ تا ۸۰۰ قمی بر اثر عوارض ناشی از آلودگی زیست محیطی جان خود را از دست می دهند.

سیده مریم محمدی اعلام کرد که این تهدیدها اغلب به صورت تدریجی نمایان می شود، اما نباید از اهمیت توجه و مقابله با آن ها غافل شد.

وی در ادامه با انتقاد از وضعیت مدیریت پسماند در قم گفت: عملکرد نهادهای مسوول در محدوده شهری قابل قبول است، اما وضعیت در خارج از شهر نگران کننده و نیازمند بازنگری اساسی است.

وی همچنین پسماندسوزی را یکی از چالش های جدی زیست محیطی قم عنوان کرد و خواستار اقدامات فوری در این زمینه شد.

محمدی با انتقاد از ادامه استفاده از آب شرب برای آبیاری فضای سبز در قم، افزود: باید استفاده از آب

WWW.SHAKHESABZ.IR
سال بیست و یکم - شماره ۵۱۱۲
۳۰ تیر ۱۴۰۴

دونفر از سارقین را شناسایی و متهمان را در مخفیگاه شان شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.
عباسعلی پور بیان کرد: در مخفیگاه متهمان تعداد ۲۳ حلقه لاستیک و تعدادی فن پراید و سایر قطعات خودرو کشف شد.
وی افزود: در تحقیقات صورت گرفته متهمان به ۵ فقره سرقت خودرو و ۳۰ فقره لاستیک خودرو در سطح شهر اعتراف کردند.

گفتگوی اختصاصی

گسترش بیابان و پدیده گرد و غبار دامن زده است.

محمدی ادامه داد: در حالی که برداشت مجاز از منابع آبی باید مدیریت شود، آمارها نشان می دهد که در استان قم ۱۳۷ درصد بیش برداشت از آب های زیرزمینی داریم که بسیار نگران کننده است.

وی با بیان این که بخشی از گرد و غبار قم از بیابان های استان های همجوار همچون سمنان و اصفهان وارد می شود، افزود: مدیریت این پدیده نیازمند همکاری بین استانی و نگاه ملی است، چرا که اگر بیابان زایی در قم مهار نشود، تهران و استان مرکزی نیز در آینده تحت تاثیر قرار خواهند گرفت.

محمدی همچنین پدیده گرد و غبار را یک «مهمان ناخوانده» ندانست و گفت: برخلاف حوادث طبیعی، گرد و غبار عمدتاً ناشی از مداخلات انسانی همچون ساخت سد، حفر چاه های عمیق و عدم رها سازی حقایه هاست و باید نسبت به آن با نگاه علمی و مدیریتی برخورد شود.

وی با انتقاد از نبود ممیزی در زمینه چرای دام و کشت های پرآبر، تصریح کرد: تا زمانی که الگوی کشت اصلاح نشود، با چاه های غیرمجاز برخورد نشود و برداشت بیش از حد از منابع آبی ادامه داشته باشد، نباید انتظار بهبود در وضعیت ریزگردها را داشته باشیم.

مدیرکل محیط زیست قم در پایان خاطرنشان کرد: برای مدیریت این شرایط باید از ابزارهای قهری و تشویقی به طور تومأن بهره گرفت و همه دستگاه های متولی موظفند برای بهبود وضعیت کانون های گرد و غبار و بیابان ها اقدام عملی انجام دهند.

شرب برای آبیاری فضای سبز در این شهر به صفر برسد.
وی بر ضرورت همکاری مدیران، نهادهای دولتی و شهروندان برای حل معضلات زیست محیطی تأکید کرد و گفت: ارتقای کیفیت زندگی و تضمین سلامت عمومی مستلزم توجه به محیط زیست و اجرای برنامه های پایدار است.

محمدی تأکید نمود که عدم اقدام به موقع برای حل معضلات زیست محیطی، سلامت نسل های آینده را با بحران های جدی مواجه خواهد کرد.

وی با اشاره به سهم بالای فعالیت های انسانی در آلودگی هوای استان، گفت: تغییر کاربری اراضی، انباشت نخاله های ساختمانی و برداشت های بی رویه از منابع آب زیرزمینی، عامل ۳۰ تا ۴۰ درصد از پدیده گرد و غبار در استان است.

محمدی، با بیان این که قم به طور متوسط سالانه حدود ۷۰ روز با پدیده گرد و غبار درگیر است، اظهار کرد: بخشی از گرد و غبار استان ارتباطی با کانون های بیابانی ندارد و ناشی از مداخلات انسانی در محیط زیست است.

وی افزود: انباشت نخاله های ساختمانی، تغییر کاربری باغ ها و زمین های کشاورزی به فضا های ساختمانی و رها سازی زمین های زراعی پس از خشک شدن چاه ها از جمله عوامل شهری و انسانی در شکل گیری گرد و غبار هستند.

مدیرکل محیط زیست قم با هشدار درباره تداوم این روند گفت: برخی از زمین های کشاورزی به دلیل برداشت بی رویه از سفره های زیرزمینی و کاهش شدید سطح آب، از چرخه تولید خارج شده اند و این مساله در کنار عوامل اقلیمی، به

در بازدید استاندار از آبفای استان مطرح شد؛

عقب ماندگی ۱۲ ساله قم در توسعه شبکه فاضلاب



آب و فاضلاب قم از مشتریان به ۱۵۳ میلیارد تومان رسیده است، در حالی که بدهی شرکت به پیمانکاران بیش از ۳۴۱ میلیارد تومان است.

مدیرعامل شرکت آبفای قم با بیان اینکه توسعه روستاها باید به گونه ای باشد که کشاورزی و دامداری متناسب با ظرفیت منابع آبی گسترش یابد، اظهار داشت: بررسی ها نشان می دهد که مصرف آب در بسیاری از مناطق روستایی از الگوی مصرف فراتر رفته و نیازمند اصلاح فوری است.

وی به نقش کلیدی فرمانداران و بخشداران در این خصوص اشاره کرد و تأکید کرد: باید با آموزش و اطلاع رسانی، مصرف صحیح آب مدیریت شود تا مشکلات ناشی از کمبود آب کاهش یابد.

نظرزاده در پایان تصریح کرد: مدیریت دقیق مصرف و تأمین منابع مالی، دو بال اصلی عبور استان از بحران های آتی خواهد بود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم وضعیت استان را در بخش فاضلاب نگران کننده توصیف کرد و افزود: در حال حاضر پوشش شبکه فاضلاب تنها حدود ۴۲ درصد است؛ این در حالی است که میانگین کشوری حدود ۵۶ درصد و در کلان شهرها بیش از ۷۵ درصد است. در این زمینه، استان قم حداقل ۱۲ سال از میانگین کشوری عقب است.

وی همچنین فرسودگی شبکه فاضلاب را یکی از عوامل بروز حوادث مکرر اعلام کرد و گفت: شبکه فاضلاب قم از سال ۱۳۷۳ آغاز به کار کرده و بسیاری از بخش های آن به شدت فرسوده اند؛ این موضوع باعث افزایش حوادثی نظیر ریزش و اختلال در نقاط مختلف شهر شده است.

نظرزاده با تأکید بر لزوم اولویت بندی خدمات زیربنایی، به ویژه در حوزه فاضلاب، اظهار کرد: شناسایی محلات دارای نیاز فوری به توسعه زیرساخت ها ضروری است و تأمین منابع مالی برای پروژه های حیاتی بدون مشارکت همه جانبه مدیران و مسئولان امکان پذیر نخواهد بود. وی به وضعیت ناهمگون و نامطلوب سکونتگاه های غیررسمی در محدوده شهری اشاره کرد و افزود: برای نمونه، سکونتگاه های مناطق ۲، ۳ و ۶ شهر قم با جمعیت قابل توجه با مشکل زیست محیطی مواجه

شرکت، اعم از خورشیدی و برق آبی، حدود ۴۰۵ مگاوات است که بر اساس برآوردها، معادل حدود ۴۳ درصد از نیاز مصرفی تأسیسات را پوشش می دهد. وی در ادامه از واگذاری پساب تصفیه خانه روستای خورآباد به بخش خصوصی برای استفاده در کشت گلخانه ای صنعتی به مدت ۲۵ سال خبر داد و یادآور شد: تاکنون ۱۸ میلیون مترمکعب پساب تصفیه خانه های فاضلاب شهر قم به فضای سبز شهرداری قم، منابع طبیعی و بخش صنعت واگذار شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم با اشاره به امضای تفاهم نامه جدید با شهرداری شهر قم به عنوان یکی از مراکز بازریز و انتقال فاضلاب قرار دارند که افزایش این میزان در دستور کار آبفای استان است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان قم به خدمات غیرحضوری این شرکت اشاره کرد و گفت: سامانه ۱۲۲ به طور میانگین روزانه حدود هزار تماس از سوی مشتریان دریافت می کند که همگی ثبت، پیگیری و پاسخ داده می شوند.

وی با بیان اینکه مرکز ۱۲۲ آبفای قم به عنوان یکی از مراکز برتر کشور در حوزه خدمات غیرحضوری شناخته می شود، اظهار کرد: حدود ۳۶ درصد خدمات غیرحضوری شرکت از طریق این سامانه و مابقی از طریق دفاتر پیشخوان دولت ارائه می شود.

نظرزاده همچنین با اشاره به اقدامات آبفای استان در حوزه انرژی های تجدیدپذیر گفت: مجموع ظرفیت نصب شده نیروگاه های برق تجدیدپذیر

